

28 kwietnia 2016



Kreatywne warsztaty dla chorych dzieci

Warsztaty dla małych pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach odbyły się

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Kreatywne warsztaty dla chorych dzieci |

na oddziałach pediatrycznych. - Maluchy hospitalizowane na onkologii i hematologii dziecięcej wzięły udział w zajęciach plastycznych „Słoneczna Galeria”, finansowanych przez Urticę, a w pawilonie przy ulicy Grunwaldzkiej, przedstawiciele Fundacji „Dr Clown” prowadzili warsztaty poświęcone wartościom, których współorganizatorem była Kulczyk Foundation - informuje Anna Mazur-Kałuża, rzecznik prasowy szpitala.

Firma Urtica wspiera Oddział Onkologii i Hematologii Dziecięcej w Kielcach od prawie 7 lat. Małgorzata Wiatr, nauczycielka zajęć pozalekcyjnych ze szkoły działającej na oddziałach pediatrycznych opowiedziała, że rozpoczęła się ona od momentu, gdy wysłała do przedsiębiorstwa prace hospitalizowanych dzieci. Od tego czasu, Urtica każdego roku, organizuje na onkologii warsztaty i finansuje materiały.

- Najważniejszym, niematerialnym efektem jest to, że dzieci odkrywają w sobie potencjał plastyczny. Jest to dla nich oderwanie od ciężkiej choroby - stwierdziła **Małgorzata Wiatr**.

Oliwia Hildebrandt artysta plastyk, prowadząca zajęcia powiedziała, że prace małych pacjentów onkologii w Kielcach są wysyłane do Wrocławia i trafiają na aukcję, z której dochód jest przeznaczony na rzecz oddziałów współpracujących z firmą. Poza tym, z rysunków powstaje kalendarz. Oliwia Hildebrandt podkreśliła, że dzieła dzieci mają niezwykłą wartość artystyczną i są traktowane jak profesjonalne obrazy. - To ogromna satysfakcja. Widzę, co się dzieje w sercach i oczach dzieci, gdy malują - stwierdziła artystka. Dzięki wsparciu finansowemu firmy farmaceutycznej, w ostatnich latach, na onkologię dziecięcą kupiono m.in. wyposażenie świetlicy.

Natomiast w pawilonie pediatrycznym przy ulicy Grunwaldzkiej warsztaty dla chorych dzieci zorganizowała Fundacja „Dr Clown”. Była to wspólna inicjatywa z Kulczyk Foundation, która wydała książeczkę z wierszykami i kolorowanymi pod tytułem „Mądre bajki z całego świata”. Dzieci hospitalizowane w Świętokrzyskim Centrum Pediatrii WSzZ słuchały opowieści, a następnie, wspólnie z „doktorami clownami” malowały obraz przedstawiający to, co jest ich zdaniem w życiu najważniejsze. - Praca powędruje na wystawę, która 1 czerwca odbędzie się w Warszawie - zapowiedziała **Anna Suchoń** z Fundacji „Dr Clown”. Dodała, że przedstawiciele kieleckiego oddziału organizacji otrzymali dla chorych dzieci 2 tysiące książek od Kulczyk Foundation. W najbliższych tygodniach, będą one rozdawane i trafią m.in. do maluchów leczonych w Świętokrzyskim Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kielcach.

